



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	23.088.000,00	1.926.458,87	21.161.541,13
RECEITA TRIBUTÁRIA	780.000,00	25.925,71	754.074,29
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	462.000,00	45.067,55	416.932,45
RECEITA PATRIMONIAL	786.000,00	68.265,18	717.734,82
RECEITA DE SERVIÇOS	1.100.000,00	355.118,47	744.881,53
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.840.000,00	1.412.355,28	18.427.644,72
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	120.000,00	19.726,68	100.273,32
RECEITAS DE CAPITAL	2.640.000,00	0,00	2.640.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	300.000,00	0,00	300.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	100.000,00	0,00	100.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.240.000,00	0,00	2.240.000,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES	880.000,00	73.303,40	806.696,60
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DE CONTRIBUIÇÕES	480.000,00	45.067,55	434.932,45
RECEITAS INTRA - SERVIÇOS	400.000,00	28.235,85	371.764,15
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.658.000,00	-129.091,74	-1.528.908,26
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.658.000,00	-129.091,74	-1.528.908,26
SUBTOTAL	24.950.000,00	1.870.670,53	23.079.329,47
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	23.079.329,47

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	21.707.479,25	1.124.531,86	20.582.947,39
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.008.766,35	675.110,13	10.333.656,22
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	6.000,00	0,00	6.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.692.712,90	449.421,73	10.243.291,17
DESPESAS DE CAPITAL	2.642.879,93	14.428,85	2.628.451,08
INVESTIMENTOS	2.432.879,93	380,40	2.432.499,53
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	210.000,00	14.048,45	195.951,55
RESERVA DE CONTINGÊNCIA - RPPS	515.000,00	0,00	515.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA - RPPS	515.000,00	0,00	515.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	84.640,82	0,00	84.640,82
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	84.640,82	0,00	84.640,82
SUBTOTAL	24.950.000,00	1.138.960,71	23.811.039,29
SUPERÁVIT	0,00	731.709,82	0,00
TOTAL	0,00	0,00	23.079.329,47